
UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số:           /KH-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

    Long An, ngày       tháng 5  năm 2023

                 
KẾ HOẠCH

Về việc bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 8, lớp 11 
theo chương trình GDPT 2018

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Công văn số 458/BGDĐT-GDTH ngày 10/02/2023 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo về việc thực hiện bồi dưỡng giáo viên và cung ứng sách giáo khoa 
(SGK) lớp 4, lớp 8, lớp 11 năm học 2023-2024; 

Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với các Nhà Xuất bản xây dựng kế hoạch 
bồi dưỡng cán bộ quản lí, giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 8, lớp 11 các môn 
học theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu, nội dung
1. Mục đích
 Bồi dưỡng kĩ năng, phương pháp cho giáo viên giảng  dạy lớp 8, lớp 11 

năm học 2023-2024 và cán bộ quản lý trong việc sử dụng sách giáo khoa triển 
khai Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

2. Yêu cầu
- Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch bồi dưỡng cho giáo viên và cán 

bộ quản lý giáo dục phù hợp với nhu cầu của đối tượng được bồi dưỡng; đảm bảo 
thiết thực, hiệu quả.

- Tất cả tham gia khoá bồi dưỡng với tinh thần tích cực, chủ động hoàn 
thành khoá bồi dưỡng theo đúng kế hoạch đã ban hành. 

- 100% giáo viên và cán bộ quản lý tham gia hoàn thành bồi dưỡng.
II. Nội dung và biện pháp thực hiện
1. Nội dung
 Hướng dẫn giáo viên, cán bộ quản lý sử dụng sách giáo khoa lớp 8, lớp 11 

đối với các môn học/hoạt động giáo dục đã được cơ sở giáo dục lựa chọn và được 
Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh ban hành các quyết định phê duyệt Danh mục sách giáo 
khoa lớp 8, lớp 11 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh 
Long An và sách giáo khoa sử dụng trong trường THPT chuyên Long An năm 
học 2023-2024. 
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2. Đối tượng và số lượng tham dự 

CBQL, giáo viên của các trường có cấp THCS, THPT trên địa bàn tỉnh 
Long An. 

3. Hình thức tổ chức và thời gian thực hiện
3.1. Hình thức: 
Bồi dưỡng trực tiếp cho CBQL, GV việc sử dụng SGK lớp 8, lớp 11 trên 

địa bàn tỉnh theo chương trình GDPT 2018.

3.2. Thời gian, địa điểm
a. Thời gian:Từ ngày 15/7/2023 đến ngày 30/7/2023. Buổi sáng từ 08 giờ 

00 phút đến 11 giờ 30 phút, buổi chiều từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00 phút.
b. Địa điểm: 
- Hội trường Trường THPT Tân An;
- Hội trường Trường THPT chuyên Long An;
- Hội trường Sở GD&ĐT;
- Trung tâm GDTX-KTTH;
- Khách sạn Công đoàn.
(Lịch cụ thể sẽ có thông báo sau).
4. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.
5. Tổ chức thực hiện
a. Về phía Sở GD&ĐT
- Xây dựng kế hoạch tập huấn; triệu tập CBQL, GV tham gia tập huấn;
- Theo dõi các lớp tập huấn;
b. Về phía các NXB
- Chuẩn bị đội ngũ báo cáo viên báo cáo các lớp tập huấn.
- Chi trả chế độ báo cáo viên và phương tiện đi lại cho các báo cáo viên 

theo quy định.
- Chi trả thuê mướn cơ sở vật chất (Hội trường,... )
c. Đối với các Phòng GD&ĐT, các trường phổ thông trực thuộc Sở
- Thông báo triệu tập, tạo điều kiện cho giáo viên tham dự các lớp tập huấn 

theo kế hoạch thời gian của các lớp tập huấn.
- Lập danh sach CBQL, GV tham dự tập huấn gửi về Sở GD&ĐT để tổng 

hợp báo cáo.
- Phối hợp với các phòng chuyên môn Sở theo dõi, quản lý quá trình tham 

gia bồi dưỡng của giáo viên, cán bộ quản lý trong đơn vị. 
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d. Đối với các đơn vị được chọn địa điểm tập huấn
Chuẩn bị cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng,…đảm bảo cho việc tập huấn 

các môn học.
Trên đây là kế hoạch tập huấn sử dụng sách giáo khoa theo chương trình 

GDPT 2018./.

Nơi nhận:  
- Như trên;       
- Giám đốc, các P.Giám đốc;
- Nhà XB Giáo dục Việt Nam (phối hợp);
- Công ty Đầu tư Xuất bản-Thiết bị giáo dục Việt Nam 
(phối hợp);
- Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển giáo dục 
Phương Nam (phối hợp);
-  Lưu: VT, GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
               PHÓ GIÁM ĐỐC

 

   Phan Thị Dạ Thảo
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